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"Jeg er rigtig glad for at den Europæiske Forfatning nu langt om 
længe kom igennem de 25 stats- og regeringslederes smalle 
nåleøje" udtaler Nyt Europas formand Steen Gade.  
 
"Det 21. århundrede er allerede pakket ind i et tykt lag af 
globalisering. Men globaliseringen kan ikke stå alene. Vi skal sikre 
et demokratisk modspil. Her ser jeg helt klart den Europæiske 
Forfatning, som en aflevering frem mod målet om mere 
demokrati. ", siger Steen Gade.  
 
"Ud over, at en række grundlæggende rettigheder styrkes - og 
gøres fælles for 453 millioner borgere! - ligestilles Europa-
Parlamentet nu med Rådet på over 40 nye områder. På ca. 80 af 
de lidt over 100 områder hvor EU kan lovgive, er Europa-
Parlamentet nu sikret indflydelse side om side med Rådet. Europa-
Parlamentet får også en afgørende rolle for i fremtiden at vælge 
formanden for Kommissionen. Det er helt soleklare demokratiske 
fremskridt", udtaler Steen Gade.  
 
"Det er også vigtigt at hæfte sig ved, at forfatningen med den nye 
artikel om deltagerdemokrati tilbyder en løftestand for mere 
demokrati fra neden. Den skal bruges maksimalt " udtaler Steen 
Gade.   
 
"Jeg havde gerne set, at forfatningens gode demokratiske takter 
var blevet udstrukket til endnu flere områder. Der mangler stadig 
mere indflydelse til Europa-Parlamentet, når det handler om EU's 
globale rolle. Og på tilsvarende vis burde Europa-Parlamentet have 
mere indflydelse på fælles regler om miljøafgifter og 
erhvervsbeskatning. " 
 
"Alt i alt er jeg imidlertid ikke et øjeblik i tvivl. Den her forfatning 
giver mere demokrati. Nyt Europa vil kæmpe for, at vi ved den 
kommende afstemning får et JA", slutter Nyt Europas formand 
Steen Gade, som kan træffes på 26 18 34 89.   

 
Nyt Europa 
Nyt Europa er en europæisk 
centrum-venstre bevægelse der 
arbejder for et handlekraftigt og 
demokratisk forenet Europa.  
 
Nyt Europa arbejder for, at EU 
fører en politik, som fremmer 
bedre sociale og miljømæssige 
forhold, og samtidig bidrager til 
borgernes inddragelse i det 
politiske liv. 
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